
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Student: Daniela Marie Dolejší 

Téma práce: Komunitní sociální práce se seniory na území městské části Praha 8 

Oponentka: Mgr. Kristýna Mlejnková, PhD. 
 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 
Teoretická část práce vhodně rozebírá oblasti, které se dotýkají tématu jako komunita, 
komunitní sociální práce, senioři a stárnutí. Praktická řást řeší, jak je naplňována národní 
stretegie stárnutí na obecní úrovni – městskou částí Prahy 8 a jaká je nabídka aktivit  a služeb 
na území – v komunitě včetně hodnocení jednotlivými aktéry.  
Výzkumné otázky korespondují s cíli práce, výběr respondentů a jejich rozdělení do skupin 
zadavatel – poskytovatel – uživatel je logické, sběr dat proběhl rozhovorem a vyhodnocení byo 
provedeno standartním postupem pro kvalitativní šetřní (přepis, kódování, výsledky podle 
výzkumných otázek). Vyhodnocení by si zasloužilo více vlastních závěrů. 
 
Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 
Použité zdroje jsou k tématu relevantní. Ne všechny zdroje uváděné v textu jsou však zahrnuté 
v seznamu literatury (např. zahraniční autoři, časopisy). Elektronické zdroje v seznamu 
neodpovídají požadavkům bibliografické normy.   
 
Formální a jazykové zpracování včetně práce s odborným jazykem, celkový dojem 
Obsah kapitol práce je dobře strukturovaný, souslednost logická, citované zdroje jsou vhodně 
propojené vlatním textem studentky.  Formální úprava má jisté nedostatky - v číslování 
kapitol, ve stylistických chybách.  
Systém Theses.cz označil 51 podobných dokumentů s nejvyšší mírou podobnosti textu 8%. 
 
Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 
Bakalářská práce pomáhá objasnit, co práce s komunitou seniorů znamená, jak na úrovni obce 
probíhá a jakou má vazbu na krajskou či národní sociální politiku. Jelikož se v této 
problematice uplatňují sociální pracovníci, shledávám tuto práci pro obor za přínosnou.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry  
Cíl práce není formulován explicitně, nicméně z textu vyplývá, že studentka naplňovala cíl 
rozšíření informací odborné veřenjosti o tématu komunitní práce se seniory v obci jak 
v teoretické tak praktické rovině, což také splnila.  
Závěr popisuje obsah práce, neshrnuje a nepropojuje teoretické informace a praktická zjištění.   

Otázky a úlohy k obhajobě závěrečné písemné práce 

1. V závěrech práce uvádíte, že MČ Prahy 8 nevnímá souvislost nabídky svých služeb 
s národní strategií přípravy na stárnutí. Jak vnímáte její význam vy? 

2. Jakou roli může mít sociální pracovník v komunitní práci se seniory na lokální úrovni? 
  



 

 

Celkové hodnocení:  Velmi dobře 

 

 

Datum 21. 1. 2023   

  podpis vedoucího práce 

 


